sellyére 

További információkat kér Szántó művének kiadásáról. Ismételten kéri annak a 
rendfőnöki levélnek a másolatát, amelyben egykor arról intézkedett, miképpen tanul-
hatnak a pálosok szemináriumukban. Fontolja meg a vágsellyei prokurátor valamint 
a znióváraljai elöljáró leváltását. Főbenjáró ügyekben ne ítélkezzen ezentúl a világi 
bíróságokkal együtt. Jónak látja, hogy Káldy Györgyöt Erdélybe küldjék, különösen 
a novitiusok szempontjából lenne hasznos. Abban a kérdésben, hogy az alattvalók 
járhatnak-e az eretnekek templomaiba, a rendi teológusok véleményét kell kikérni, 
esetleg az Apostoli Székkel is tanácskozni kell; az eredményt meg fogja írni. Addig ott 
helyben is tanácskozzanak erről. 
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Respondebo ad literas Vestrae Reverentiae datas a 16 Decembris t  ad 23 Janu- 
arii ea tantum quae reddenda esse videbantur etc. 

...De operibus Patris Aratoris 2  edendis prius item recognoscenda erunt, et si-
gnificabit Vestra Reverentia, an licentiam edendi dederimus et quomodo, nam de 
illa data non satis certi sumus. 

Pro Paulinianis alendis in seminariis scripseramus, ut Vestra Reverentia mit-
teret ad nos exemplar nostrarum litterarum si istic sint, at Vestra Reverentia hoc 
intellexit de litteris Pontificiis ad nos, quae sine dubio nullae sunt, neque nos de 
illis quicquam scripseramus, itaque nostrarum exeniplar expectabimus si istic 
erunt3  ... Selliensem procuratorem forte mutari expediet, 4  sed erit Vestrae Reve- 
rentiae considerare, idemque dicimus de Superiore Thuroczii, 5  quoniam ad nos ea 
de re scriptum est. 6  Ceterum si hic forte irregularitatem aliquam incurrerit, quod 
sederit cum iudicibus in re capitali, dispensamus cum eo, ita tamen, ut in 
posterum ne sit in tali iudicio. Considerandum etiam erat, an causam praebuerit, 
cur unus occideretur armatis ab eo missis anno superiore contra milites. Quia 
vero ut accepimus, voces auditae sunt subinde in ista provincia nonnullorum, qui 
superiores acciri ex aliis provinciis moleste ferunt, id quod etiam alias Vestra 
Reverentia nobis significabit, eas nullo modo voces ducimus ferendas esse, atque 
adeo cupimus Vestram Reverentiam curare, ut omnino tollantur, nam obesse 
possint plurimum communi paci et caritati, atque adeo ipsi gubernationi, sicut 
optime videt, et speramus deinceps esse curaturam... 

Patrem Georgium Kaldi dari Patri Maiorio pro Transylvania placere nobis 
scripsi alias7  ad Vestram Reverentiam, et quia Vestra Reverentia videt, quanta sit 
necessitas eorum locorum praesertim pro novitiorum institutione, spero datum iri, 
sed tamen hoc iterum nunc ipsi commendare, uti facio, visum est